
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 
 
 

 

COMUNE DI LANDIONA 
Provincia di Novara 

 
 

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINA N. 126 DEL 02/12/2025 

 
Copia 

 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ACQUISTO NUOVO GRUPPO SERVER E 
SERVIZI ANNESSI. Affidatario:POSDATA srl  cig: B95288C430 
 

L’ANNO DUEMILAVENTICINQUE DEL MESE DI DICEMBRE DEL GIORNO DUE NEL 

PROPRIO UFFICIO, 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 

 

PREMESSO che si rende necessario l’ intervento di sostituzione e aggiornamento dei 
servizi e strumenti informatici per il proseguo adeguato alle normative vigenti dell’attività negli 
uffici comunali, e nello specifico occorre provvedere alla sostituzione del gruppo server e servizi 
annessi 

 
     PRESO ATTO della convenzione consip tramite mercato elettronico sul portale Mepa 
pacchetto offerta: Tecnolgie Server 5  -Lotto 2 Server Tower bi-processore composto da Lenovo 
Think System ST650V3, Hard DiskRetention, manutenzione e garanzia 60 mesi ;  
 
 OSSERVATO la possibilità di detto incarico stante la natura specialistica della prestazione; 
 
 VISTA la procedura di acquisto su portale MEPA n°1359234   operatore economico in 
convenzione consip ditta   POSDATA srl con sede in Palermo (PA ) via  Nicolò Mineo civ. 10 p. 
iva 01647390812; pari a € 2.564,33 + IVA di legge; 
 
 CONSIDERATO:  
- di procedere con l’affidamento del servizio suddetto ai sensi dell’art. l’art. 50, comma 1 lett. B del 
D.Lgs. 36/2023; 
- di ritenere congrua il pacchetto disponibile in relazione alla tipologia del servizio da svolgere 
numero procedura di acquisto Mepa 1359234 ;  
- che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di Identificazione del 
procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), in 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

base a quanto previsto dall’art.3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 delle stessa Autorità 
CIG: B95288C430 
 

RICHIAMATO l’art. 17, comma 2, del D. Lgs 36/2023 il quale prevede che, in caso di 
affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico professionale; 

 
RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 

disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai 
sensi dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al 
RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso. 
 

  VISTO il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
             VISTI gli art. 107, 183 e 192 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
approvato con D. Lgs.18.8.2000, n. 267; 
             VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
             VISTO il regolamento comunale per i lavori servizi e forniture; 
             VISTI: 

- il Bilancio di Previsione 2025; 
- il Decreto Sindacale n. 02/2022 del 01/09/2022 di nomina del Responsabile del Servizio 

tecnico; 
 

DETERMINA 
 

 
Di AFFIDARE La fornitura di Tecnolgie Server 5  e servizi annessi all’ operatore economico 
ditta  POSDATA srl con sede in Palermo (PA ) via  Nicolò Mineo civ. 10 p. iva 01647390812; 
pari a € 2.564,33 + IVA di legge;  
 
Di IMPEGNARE la spesa di € 3.128,48 comprensivo di IVA al macroaggregato n. 01.08.1 
capitolo 140/1/1 del Bilancio Pluriennale 2025-2027, già approvato e reso esecutorio, in quanto 
si attesta il perfezionamento dell’obbligazione giuridica, dando atto che l’imputazione avverrà 
sull’esercizio nel quale la relativa obbligazione giuridica viene a scadenza, così come previsto 
dal D.Lgs. 118/2011, allegato 4.2; 
 
Di DARE ATTO della regolarità e della correttezza del presente provvedimento ai sensi e per 
gli effetti di quanto stabilito dall’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Di PUBBLICARE la presente determinazione, ai fini delle pubblicità degli atti, all’albo pretorio 
on line del comune per 15 consecutivi ed, ai fini della trasparenza amministrativa, nella sezione 
del sito internet di questo Comune “Amministrazione trasparente” così come previsto dal D.Lgs. 
133/2013; 

 
Di TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 

  Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

 
 


